
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026. 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro  il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 18:15 , a 

seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

Eseguito l’appello è quanto segue: 

           Presenti /Assenti 

ALBIERO LUCA SINDACO Presente 
CRACCO SIMONE VICESINDACO Presente 
MARINI LUCA ASSESSORE Presente 
 
Prova Presenti n.    3 - Assenti n.    0 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale dott. Finelli Pasquale 

Il Presidente sig. ALBIERO LUCA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 

 
  

COPIA

Deliberazione n. 40



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026. 
 
 
 
 
 
Su conforme istruttoria del servizio competente, il Sindaco, 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 12.01.2024, è stato approvato il 
PEG (Piano esecutivo di gestione) sulla base del Bilancio di Previsione del Comune 2024-2026 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 46 del 18.12.2023; 
 
CONSIDERATO che con il PEG sono state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 12.06.2024 ratificata dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 16 del 25.07.2024; deliberazione di Consiglio Comunale n. 
15 del 25.07.2024; deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 07.08.2024 ratificata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 21 del 30.09.2024; e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 
del 30.09.2024 sono state approvate delle variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai 
sensi dell’art. 175 del TUEL; 
 
ACCERTATO che si rende, quindi, necessario apportare le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo 
di Gestione 2024-2026 a seguito delle nuove variazioni, al fine di assegnare le risorse finanziarie ai 
Responsabili di Area; 
 
EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 175 del TUEL, le variazioni di solo PEG sono di competenza 
della Giunta comunale e possono essere apportare sino al 15 dicembre di ciascun anno; 
 
VISTO l’art. 169 del D.lgs. 267/2000, il quale attribuisce alla Giunta Comunale la competenza ad 
approvare il piano esecutivo di gestione (PEG); 
 
CONSIDERATO che per poter dar luogo agli effettivi fatti gestionali, si deve procedere alla 
corrispondente variazione del PEG 2024-2026; 
 
DATO atto che le variazioni risultano coerenti con gli obiettivi per il triennio 2024-2026 e che le 
iniziative di spesa costituiscono integrazione dei programmi di attività dei settori interessati; 
 
VISTI gli artt. 169 e 175 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.lgs.118/2011 e ss.mm.; 
 
VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della presente proposta di deliberazione, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000; 
 
 

propone alla Giunta comunale di deliberare quanto segue: 
 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

1. di apportare per i motivi sopra riferiti e in esecuzione delle deliberazioni di Consiglio e Giunta 
in premessa elencate, le variazioni al Piano esecutivo di gestione 2024-2026, come riportate 
negli allegati A) e B) facenti parte integrante del presente provvedimento; 

 
 

2. di dare atto che le attività connesse alle sopracitate variazioni concorrono all’attuazione degli 
obiettivi del PEG per l’esercizio in corso, fatta salva l’eventuale maggiore articolazione che i 
responsabili dei servizi potranno proporre ad integrazione dei relativi programmi di attività; 

 
3. di dichiarare, con separata e successiva votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di 
provvedere all’assegnazione delle risorse ai rispettivi responsabili per il prosieguo della loro 
attività. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, recante il “Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 
 
Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 3 
Contrari:     0 
Astenuti:     0 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata; 
 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 125 del D.lgs. 267/2000. 

 
Con separata e successiva palese votazione, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 3 
Contrari:     0 
Astenuti:     0 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di darvi applicazione. 
 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 43 del 03-10-2024 ed allegati alla 
presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-
2026. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 04-10-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Guzzetti Sarah 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-
2026. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 04-10-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Guzzetti Sarah 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario 
F.to ALBIERO LUCA F.to FINELLI DOTT. PASQUALE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 40 del 14-10-2024 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-
2026. 

 
Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che del presente verbale della suestesa deliberazione 

viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 

comma 1, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

Zermeghedo, li 15-10-2024 
 
COMUNE DI ZERMEGHEDO li 15-
10-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 14-10-2024 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 40 del 14-10-2024 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-
2026. 

 
 
Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, che la presente deliberazione, per 
il decorso del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.lgs n. 267 del 18 
agosto 2000,  è divenuta esecutiva in data  26-10-2024 
 
COMUNE DI ZERMEGHEDO li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 




